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در گفت و گو با »ایران« تأکید شد

 ارزشیابی کیفی - توصیفی
همچنان در مقطع ابتدایی ملاک است

اکــرم رضایی ثانی / پس از اتمام ایام عید، ســال تحصیلی آموزشــی به رویه 
سابق خود یعنی شیوه پیش از کرونا بازگشت؛ مدت هاست که شیوه ارزشیابی 
کیفی -توصیفی رویکرد اصلی شده و دیگر از امتحانات برای پایه های دبستان 
خبری نیست ،اما با توجه به ابلاغیه ای که در خصوص امتحانات نوبت دوم 
ســال در جاری اعلام شــد، ایــن تصور برای برخــی والدین وجود داشــت که 
ارزیابی فقط از طریق آزمون کتبی خواهد بود و دیگر رویه ارزشــیابی کیفی - 
توصیفی اعمال نخواهد شــد. روز گذشته طبق اعلام رئیس مرکز سنجش و 
پایش کیفیت آموزشی اعلام شد که شیوه نامه برنامه ریزی، طراحی سؤالات 
و برگــزاری امتحانــات نهایــی و غیرنهایــی دانش آمــوزان دوره اول ابتدایــی 
)پایه های اول - دوم - ســوم( در نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ در دو 
درس فارســی و ریاضی و در دوره دوم ابتدایی )پایه های چهارم و پنجم( در 
دروس فارســی، ریاضــی و علوم، علاوه بر ابزارهای مختلف ارزشــیابی کیفی 
توصیفی، در پایان ســال تحصیلی آزمون های کتبی برگزار می شــود. رضوان 
حکیــم زاده معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در توضیح این 
ابلاغیه به »ایران« گفت: هیچ تغییر خاصی در ارزشــیابی کیفی - توصیفی 

اتفاق نیفتاده است.
یادگیــری  ارزیابــی  فراینــد  توصیفــی   - کیفــی  ارزشــیابی  داد:  ادامــه  وی 
دانش آموزان است که نتایج آن به صورت وضعیت های کیفی- توصیفی در 
اختیار دانش آموزان و خانواده گذاشته می شود. پیش تر برای انجام ارزشیابی 
از ابزارهــای متعددی اســتفاده می شــده کــه در آیین نامه ارزشــیابی کیفی - 
توصیفــی هم پیش بینی شــده بــود. بنابراین آزمــون کتبی یکــی از ابزارهای 
ارزشــیابی اســت و در کنــار ســایر ابزارهــا مانند آزمون هــای مــداد – کاغذی، 

عملکردی، شفاهی و... آزمون کتبی مورد استفاده قرار می گیرد.
معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: از این رو چه ارزشیابی کیفی - توصیفی 
و چه مدل های دیگر هم می تواند به کار گرفته شــود. بنابراین هیچ تغییری 
اتفــاق نیفتاده اســت ،اما تأکید شــده کــه معلمــان از ابزار آزمــون کتبی هم 
حتماً اســتفاده کنند. به تعبیر دیگر در نهایت نتیجه یادگیری دانش آموزان 
بــاز در مقیاس خیلی خوب، خوب، قابل قبــول و نیازمند تلاش خواهد بود.
حکیم زاده اظهار داشــت: با توجه به اینکه دانش آموزان در دو ســال گذشته 
درگیــر آموزش هــای مجــازی بوده اند تلاش شــده که ما بتوانیــم از ابزارهای 
متنوع تری استفاده کنیم و برای اینکه ارزیابی دقیق تری داشته باشیم تأکید 
شده که از امتحان کتبی در کنار سایر ابزارها برای ارزشیابی کیفی - توصیفی 
اســتفاده شــود.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به 
این سؤال که آیا استفاده از این ابزار برای معلمان اجباری است؟ گفت: تأکید 
شــده که معلمان برای درس هایی که معین شــده از این ابزار استفاده کنند 
البتــه آنها می توانند حتی برای همــه درس ها نیز از این ابزار اســتفاده کنند. 
در هــر صورت آزمون کتبی یکی از ابزارهای ارزشــیابی اســت ولی ارزشــیابی 
کیفی - توصیفی خودش یک کل اســت و ما نتایج یادگیری را باز هم مانند 
سابق به صورت ارزشیابی کیفی - توصیفی ارائه خواهیم کرد. خیلی ها تصور 
می کنند که ما ارزشیابی کیفی - توصیفی کنار گذاشته ایم ولی این طور نیست 

و رویه مانند سابق است.
بــه گزارش »ایــران«، بازه زمانی برگزاری آزمون هــای کتبی در تمامی پایه ها 
از روز یکشــنبه یکــم تا روز پنجشــنبه دوازدهم خــرداد مــاه ۱۴۰۱ و در مناطق 
گرمســیری، تصمیم گیری در خصــوص بازه زمانی آزمون ها بر عهده ســتاد 

امتحانات هر استان است.

پرداخت مابه التفاوت افزایش حقوق بازنشستگان 
پایان اردیبهشت

به منظــور پرداخــت به موقــع مســتمری بازنشســتگان تأمین اجتماعــی، 
پرداخت مستمری اردیبهشت ماه این افراد از امروز آغاز شده و به محض 
تصویب افزایش مســتمری امســال در هیأت دولت و ابلاغ آن به سازمان 
تأمین اجتماعی، در 2روز پایانی اردیبهشت، مابه التفاوت افزایش این ماه 

پرداخت می شود.
به گزارش روابط عمومی ســازمان تأمین اجتماعی، مطابق اطلاع رسانی 
گذشته پیشــنهاد مربوط به افزایش حقوق مستمری بگیران در سال ۱۴۰۱ 
بر اساس مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی به منظور طرح و تصویب در 
هیأت وزیران ارسال شده است که به محض تصویب و ابلاغ قانونی در ماه 

جاری نسبت به واریز حقوق و مستمری بر اساس مصوبه اقدام می شود.
از آنجــا کــه طبق روال و بر اســاس حروف الفبا حقوق مســتمری بگیران از 
بیســتم هر ماه شــروع و واریز می شــود؛ لذا در راســتای پرداخت به موقع، 
بــه اطــلاع می رســاند در مــاه جــاری نیز طبــق ماه های قبــل اقدام شــد و 
مابه التفاوت افزایش اردیبهشــت ماه برای تمام گروه های بازنشســتگی با 
وصــول مصوبه هیأت وزیــران، طی 2روز پایانی اردیبهشــت ماه پرداخت 
می شــود. همچنین مابه التفــاوت فروردین مــاه نیز همزمان بــا پرداخت 

مستمری خرداد و تیرماه انجام خواهد شد.

سهم بیماران در پرداخت هزینه های پزشکی ۱۴۰۱

 اخیراً بالای ۵ میلیون نفر
 رایگان تحت پوشش بیمه قرار گرفتند

معــاون درمــان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی درباره ســهم 
مردم در پرداخت هزینه های پزشــکی در سال جاری و همچنین وضعیت 

نقدینگی بیمارستان ها توضیح داد.
دکتر ســعید کریمی درباره ســهم مردم در تعرفه های پزشکی سال ۱۴۰۱ و 
وضعیت پرداخت از جیب مردم در حوزه سلامت به ایسنا، گفت: در بخش 
بســتری، مردم حداکثر ۱۰درصد هزینه ها را می پردازند و در بخش سرپایی 
هم حداکثر ۳۰درصد هزینه را مردم پرداخت می کنند و مابقی هزینه ها را 
ســازمان های بیمه گر خواهند پرداخت. در عین حــال در برخی بیماری ها 
ماننــد بیمــاران خاص هــم عمــده خدمات شــان تحت پوشــش بیمه ای 
۱۰۰درصدی است و بیمار بابت این خدمات پولی پرداخت نمی کند.کریمی 
درباره تمهیدات در نظر گرفته شده برای دهک های درآمدی پایین، گفت: 
اخیراً بالای ۵میلیون نفر از افراد فاقد بیمه بدون مراجعه و حتی پرداخت 
یک ریال پول، تحت پوشــش بیمه قرار گرفتند. این افراد در بخش بستری 
۹۰درصد و در بخش سرپایی ۷۰درصد حمایت می شوند؛ اقدام خوبی بود 
که امسال انجام شد. در عین حال اعلام شده که افراد فاقد بیمه به صورت 

خوداظهاری اعلام کنند تا تحت پوشش بیمه قرار گیرند.
کریمی همچنین درباره وضعیت تأمین دارو در بیمارستان ها گفت: بیش 
از اینکه کمبود دارویی در بیمارســتان ها معضل باشــد، عمدتاً مشــکل ما 
این اســت که نقدینگی بیمارستان ها برای خرید دارو کافی نیست. باتوجه 
به تأخیرهایی که در پرداخت مطالبات بیمارستان ها وجود داشته و بدهی 
۸۰۰۰میلیــاردی تأمین اجتماعــی در پرداخــت مطالبــات، بیمارســتان ها 
برای خرید دارو نقدینگی نداشــته و دچار مشــکل شــدند. البته تا امروز هر 
طــور بوده تأمین کرده اند، اما خواهش می کنیم حمایت شــود تا نقدینگی 

بیمارستان ها ترمیم شود و مشکلی برای ارائه خدمات نداشته باشیم.
وی در ادامــه درباره برنامه های وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی 
در حــوزه بیمــاران خاص، گفت: برای بیماران خــاص، نادر و صعب العلاج 
برنامه هایی داریم تا بتوانیم بر اساس منابعی که داریم، یکسری پوشش های 

حداکثری برای این بیماران ایجاد کنیم تا مشکلاتشان کمتر شود.

گروه اجتماعی/  روزهایی بود که کشور درگیر 
موجــی از مرگ و میرهــای کرونایی بود که 
روزانه ۷۰۰ فوتی ثبت می شد. حالا شنیدن 
ایــن خبر که فوتی های کرونا به ســه نفر در 
شــبانه روز منتهــی به روز گذشــته رســیده 
اســت، حاکــی از تلاشــی خســتگی ناپذیر 
بــرای متوقف کــردن چرخش ویــروس در 
کشــور و ابتــلا و مــرگ و میرهاســت. فقط 
کافی اســت به یــاد بیاوریم کــه آخرین بار 
در همان اوایل شیوع این پاندمی در کشور 
یعنی روز ۶ اســفند ۹۸، تعداد مرگ و میر 
روزانــه بیمــاران کوویــد۱۹ در کشــور، ۳ نفر 
بود. هر چند حتی فوت یک نفر در اثر کرونا 
هم زیاد اســت اما حالا با توجه به برداشته 
شــدن اکثر محدودیت ها از جمله ســفرها 
و بازگشــایی های مــدارس و دانشــگاه ها با 
رســیدن بــه آمــاری کــه روز گذشــته وزارت 
بهداشت از آخرین وضعیت کرونا در کشور 
اعــلام کرد، می توان امیــدوار بود که پس از 
دو ســال و ســه ماه به روزهــای عادی پیش 
از کرونــا بــاز گردیــم؛ هــر چند کارشناســان 
مدام هشــدار می دهنــد که عــادی انگاری 
و احســاس عبور از خطــر کرونا در حالی که 
هنــوز در دنیــا ایــن بیمــاری یــک پاندمــی 
اســت، رفتار پــر خطری اســت و همچنان 
رعایت پروتکل ها و تکمیل واکسیناســیون 
مــردم  اجتماعــی  رفتــار  صــدر  در  بایــد 
باشــد. هنــوز ۸۳۶ نفر از بیمــاران مبتلا به 
کووید۱۹ در بخش هــای مراقبت های ویژه 
بیمارســتان ها تحــت مراقبت قــرار دارند. 
بنابر اعلام وزارت بهداشــت، در شبانه روز 
منتهی به روز گذشته به جز تهران با 2 مورد 

فوتی بیماران کووید۱۹ و البرز با یک مورد، 
همه اســتان های کشــور، مرگ و میر صفر 
داشته اند، گرچه ۴۶۰ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند و ۸2 نفر 

از آنها نیز بستری شدند.
تاکنون بنا بر معیارهای تشــخیصی کووید 
مجموع بیمــاران کوویــد۱۹ در کشــور به ۷ 
میلیون و 22۶ هزار و 2۱۹ نفر رسید ه است 
و باید در این آمار کسانی را که ناقلان پنهان 
بوده اند یا تست های تشخیصی را نداده اند 
در نظــر گرفت. تاکنون ۵۱ میلیــون و ۵۸2 
هــزار و ۶۳۵ آزمایــش تشــخیص کووید۱۹ 
مجمــوع  اســت.  شــده  انجــام  کشــور  در 
جانباختــگان ایــن بیمــاری در کشــورما تا 
روز گذشــته بــه ۱۴۱ هــزار و ۱۹2 نفر رســید.
در حــال حاضر ۰ شهرســتان در وضعیت 
قرمــز، ۴ شهرســتان در وضعیت نارنجی، 
زرد و ۱2۵  ۳۱۹ شهرســتان در وضعیــت 

شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.
تاکنون ۶۴ میلیــون و ۳۹۸ هزار و ۵۷۷ 
نفــر دوز اول، ۵۷ میلیــون و ۶۴۸ هــزار و 
و 2۱۶  میلیــون  و 2۷  دوم  دوز  نفــر   ۳۸۰
هزار و ۳۱۸ نفر نیز دوز ســوم واکســن کرونا 
را در کشــور تزریــق کرده اند. بر این اســاس 
مجموع واکســن های تزریق شده در کشور 
بــه ۱۴۹ میلیــون و 2۶۳ هــزار و 2۷۵ دوز 
رسید. تقریباً تمام کارشناسان واکسیناسیون 
گسترده را یکی از مهم ترین عوامل کاهش 
موفقیت آمیــز چرخــه ویــروس در کشــور 
می دانند و بر تکمیل واکسیناسیون توسط 

مردم تأکید دارند.
هــر چند می توان علت آمار فوتی ها در 

تهــران و البــرز را به جمعیت زیــاد این دو 
شهر کشور نســبت داد اما علیرضا زالی در 
شصت وسومین جلسه علنی شورای شهر 
تهران که به مناسبت هفته سلامت حضور 
یافــت در این بــاره گفت: اصــولاً بحران در 
تهــران بویــژه بحران هــای از جنــس نــرم 
افرازی، با چالش هایی همراه است و یکی 
از چالش هایــی که ما در بیمــاری کووید ۱۹ 
بــا آن روبــه رو بودیم تمرکــز جمعیتی در 
تهران بود؛ به شکلی که در برخی از مناطق 
ما با تمرکز جمعیتی بالایی روبه رو بودیم. 
به عنوان نمونه منطقه ۴ تهران نزدیک به 
یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر جمعیت دارد و 
در ایام کرونا همواره نقطه داغ ما محسوب 
می شــد، به طــوری که در بخش بســتری و 
چه در حوزه مرگ و میر بیشترین آمار این 

منطقه را به خود اختصاص می داد.
متأســفانه  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
زیرســاخت های حوزه درمانی در تهران در 
سال های اخیر متناسب با جمعیت توسعه 
و رشــد پیدا نکرده، افــزود: بی تردید در این 
بخش با محرومیت هایی روبه رو هستیم، 
به شــکلی که ســرانه تخت هــای دولتی در 
تهران بسیار پایین تر از سایر استان ها است. 
از آغاز بیماری کووید ۱۹، ۱۱۸ بیمارستان در 
تهران درگیر این بیماری شدند، ۶۷ درصد 
از خدمــات در ارتبــاط با بیمــاری کووید ۱۹ 
در بیمارســتان های دانشگاهی و مابقی در 
بیمارســتان های تأمین اجتماعــی، ارتش 
و... ارائه شده است که این مسأله می تواند 
به عنوان یک رکورد ملی و حتی بین المللی 

محسوب شود.

وی با اشاره به اینکه نباید شرایط فعلی 
را پایــان کرونا ویروس دانســت افــزود: این 
اشــتباهی راهبردی اســت که بگوییم کرونا 
به پایان رسیده و برهمین اساس باید برای 
ادامــه مقابله با این بیمــاری برنامه ریزی و 

طراحی های لازم را داشته باشیم.
وی در بخــش دیگــری از صحبت های 
خــود بــا اشــاره بــه راه انــدازی بیمارســتان 
صحرایــی در ایــام کرونــا و در کمتــر از 2۴ 
ســاعت و در محل نمایشــگاه بین المللی 
تهــران گفــت: ۵ میلیــون و ۴۰۰ هــزار نفــر 
از آغــاز کرونــا به بیمارســتان با عنــوان این 
بیمــاری مراجعه کردند کــه در این بخش 
دو میلیــون و ۷۰۰ هزار نفر خدمات لازم را 

دریافت کردند.
از  پنجــم  پیــک  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
ســخت ترین امــواج کرونا بــود، ادامــه داد: 
بی تردیــد باید دید در ایــام کرونا هیچ یک 
از مراجعه کنندگان با مشکل مواجه نشدند 

و تمــام افــراد خدمــات مناســبی دریافت 
کردند. تا روز گذشته 2۶ میلیون دوز واکسن 
کرونا تزریق شد، ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر 
دوز اول و حدود ۹ میلیون دوز دوم و حدود 

۵ میلیون نفر دوز سوم را دریافت کردند.
از ســوی دیگــر خبرهای جهــان حاکی 
از این اســت که همچنان بایــد در برابر این 
ویــروس هوشــیار بود. شــمار مبتلایــان به 
کووید۱۹ در جهــان تاکنون به ۵۱۷ میلیون 
و ۷۷۹ هزار و ۴۳۷ نفر رسیده است. مرگ 
شــش میلیــون و 2۷۸ هــزار و ۱۶۵ نفــر بر 
اثر این بیماری تأیید شــده است. امریکا با 
بیــش از ۸۳.۶ میلیون مبتلا و بیش از یک 
میلیون قربانی همچنان در صدر فهرست 
کشــورهای درگیر با این بیماری قرار دارد و 
هند نیــز با آمار بیش از ۴۳.۱ میلیون مبتلا 
پس از امریکا در رتبه دوم جهانی به لحاظ 
میزان ابتلا قرار گرفته است. همچنین آمار 
مبتلایان به کووید۱۹ در برزیل هم از ۳۰.۵ 

میلیــون نفــر فراتر رفتــه و در حــال حاضر 
ســومین کشــور جهان بــه لحــاظ بالاترین 
شمار مبتلایان اســت.برزیل در عین حال 
بــا بیــش از ۶۶۴ هــزار جانباختــه پــس از 
ایــالات متحــده، دومیــن رکــورددار تعداد 
قربانیــان کوویــد ۱۹ در جهــان محســوب 
می شــود و پــس از آن هند با بیــش از ۵2۴ 
هزار قربانی، ســومین کشور به لحاظ ثبت 
بالاتریــن آمار مرگ و میــر کرونایی در این 
فهرست جهانی است.در اروپا نیز فرانسه با 
ثبت بیش از 2۸.۹ میلیون مبتلا هم اکنون 
رکورددار ابتلا در قاره سبز و چهارمین کشور 
با بیشــترین آمار بیمار کرونایــی در جهان 
اســت. همچنین ایــران با مجمــوع هفت 
میلیــون و 22۵ هــزار و ۷۵۹ مــورد ابتــلا و 
۱۴۱ هزار و ۱۸۹ مورد فوت ناشــی از بیماری 
کووید۱۹ در حال حاضر در رتبه شــانزدهم 
در بیــن کشــورهای دارای بیشــترین آمــار 

مبتلایان به کرونا قرار دارد.

نفس تنگی کرونا
فوتی های روزانه کرونا در ایران به ۳ نفر رسید

سنا
ای

مهسا قوی قلب
خبرنگار  

۱۸ تا 24 اردیبهشــت مــاه هفته جهانی صلیب ســرخ و هلال 
احمــر نام گذاری شــده اســت، امســال جمعیت هــلال احمر 
کشور نیز شــعار زیبا و معنادار »یک قرن خدمت بی منت« را 
برگزیــده تا در کلامی کوتــاه بتواند عمق عملکرد این نهضت 
را بــه تصویر کشــد. بالغ بــر یک میلیون و ۳۰۰ هــزار نفر عضو 
جوان در این جمعیت فعالیت می کنند. به گفته دکتر محمد 
گل فشان، رئیس سازمان جوانان هلال احمردر نوروز امسال، 
۳۱ هــزار نفر از اعضای جوان در امدادرســانی ها فعال بودند، 
در دوران کرونا نیز بیش از ۱۰۰ هزار نفر فعالیت جدی داشتند.
رئیس ســازمان جوانان هلال احمر با اشــاره بــه اینکه این 
سازمان درگاه ورودی جمعیت هلال احمر است، به »ایران« 
می گویــد: معمــولاً هر فردی که می خواهد بــه جمعیت ورود 
پیــدا کنــد، ابتدا از طریــق این ســازمان اقدام می کنــد، زیرا در 
اولیــن گام، مــا بحــث آمــوزش و توانمندســازی را در پیــش 
می گیریم و برای فعالیت در بحران های مختلف مانند ســیل 
و زلزله، تیم های آماده را به مناطق مورد نظر اعزام می کنیم. 
در کنار گروه های امدادی در بحران ها تیمی به عنوان »سحر« 
هــم وجود دارد کــه تحت عنوان ســفیران حمایت های روانی 
در حــوادث مختلف در مناطق آســیب دیده بــه ارائه خدمات 
می پردازنــد، به عنوان نمونــه در دوران کرونا، تیم های ســحر 
بــرای بازماندگان ایــن بیمــاری، حمایت های روانی داشــتند 
تا بتوانند به لحاظ روحی دوره فشــار روانی آســیب دیدگان را 
کوتاه تر کنند، دکترهای روانشــناس و کارشناسان این رشته در 

این حوزه فعال هستند.
ë جوانان هلال احمر، سفیران حمایت های امدادی

گل فشــان به تیم های دیگر ســازمان جوانان اشاره کرده و 
توضیح می دهد: تیم هایی هم تحت عنوان »سحاب« هستند 
کــه ســفیران حمایت های امدادی بشر دوســتانه هســتند. این 
تیم ها با دوچرخه، خدمات ارائه می دهند و با همراه داشــتن 
کیف های امدادی در حالی که دوســتدار طبیعت نیز هستند، 

به مناطق اعزام می شوند. 
بــه عنوان نمونــه در طبیعت به مــردم، کیســه زباله برای 
جمــع آوری زباله هــا می دهنــد و از آنجایی کــه کلًا با دوچرخه 
رفــت و آمــد می کننــد، اشــاعه دهنــده فرهنــگ اســتفاده از 
دوچرخــه و هوای پاک و طبیعت به شــمار می روند. تیم های 
دیگری هم مشتمل بر دانش آموزان و دانشجویان در سازمان 
جوانــان وجــود دارد کــه تحــت عنــوان »دادرس« فعالیــت 
می کننــد و در حــوزه دانش آمــوزی و دانشــجویی، آمــاده ارائه 
خدمــات در روزهــای بحرانی بــه هموطنان هســتند، در ابتدا 
هم این افراد با ورود به ســازمان، دوره های خاص می بینند و 
در تیم های مختلف تقســیم می شوند. در حال حاضر بالغ بر 
۸۰۰۰ مدرسه در سراسر کشور در طرح دادرس فعال هستند. 
بــه گفته رئیس ســازمان جوانــان جمعیت هــلال احمر، بالغ 
بر ۱44۰ کانون دانشــجویی فعال در سراسر کشــور داریم که از 

آمادگی های امدادی لازم برخوردار هستند. 
در بخش گروه های ســنی کودکان هم، با عنوان غنچه های 
هلال قبل از مدرســه در مهدکودک هــا، آموزش های امدادی 
و بشردوســتانه بــه کــودکان ارائه می شــود و با زبــان کودکانه و 
شــعر این آموزش ها در اختیار کودکان قرار می گیرد. سابق بر 
این مهدکودک ها تحت نظارت ســازمان بهزیســتی بودند اما 
در حــال حاضر کــه وزارت آمــوزش و پرورش امــور مربوط به 
مهدکودک هــا را برعهــده دارد، با این ســازمان همکاری های 
لازم را داریم. گل فشــان با اشــاره به اینکه خوشبختانه در این 
سازمان کمبود نیرو وجود ندارد، می افزاید: کانون های طلاب 
در سازمان جوانان فعال هستند، در دوران کرونا این کانون ها 
در مناطــق روســتایی، فعالیت هــای گســترده ای داشــتند. در 
کل، جوانان در ســطح کشور مشــارکت خوبی دارند و می توان 
بــه جــرأت گفت کــه کمبود نیــرو نداریــم و هرکجا بــه حضور 
امدادگــران نیازمند هســتیم، جوانان مشــارکت خوبی از خود 

نشان می دهند. با این همه هر زمان، هر تعداد عضو جدید که 
بخواهنــد مراجعه کنند، پذیرای آنها هســتیم. یکی از وظایف 
اصلی ما، آموزش های امدادی همگانی اســت و هدف اصلی 

و غایی ما هم افزایش میزان تاب آوری جامعه است.

ë نباید به دولت وابسته باشیم
او بــا اشــاره به اینکــه نیروهای ســازمان جوانــان جمعیت 
هــلال احمــر کشــور، هیــچ حقوقی بابــت خدماتــی کــه ارائه 
ایــام  برخــی  در  می دهــد:  توضیــح  نمی گیرنــد،  می دهنــد، 
ماننــد عید نوروز که رفــت و آمد امدادگران زیاد می شــود، در 
قالــب هزینه ایــاب و ذهاب، مبلغــی بابت این امر به ایشــان 
تعلــق می گیرد، ایــن در حالی اســت که چنانچــه امدادگر در 
طول مدت زمان خدمت دچار آســیب و مشــکل شــد، بیمه، 
هزینه های او را متقبل می شــود، در حقیقت اسامی و کدملی 
اعضا در تمامی فعالیت ها ثبت شده و این افراد از چند روز تا 

یک سال بیمه خواهند بود. 
گل فشان درباره مشکلات موجود در این سازمان می گوید: 
مــا یــک ســازمان مــردم نهــاد و در خدمــت مردم هســتیم و 
قاعدتا نباید به دولت وابستگی داشته باشیم، این امر منطقی 
نیســت که کمک های دولتی دریافت کنیم، به طور قطع باید 
حمایت های مردمی بیشــتر شــود تا استقلال جمعیت حفظ 

شود و وابسته دولت نباشیم. 
در دو ســال گذشــته به دلیل بروز ویروس کرونا و گسترش 
بیماری در سراســر کشــور، مشــکلات اقتصادی این جمعیت 
نیــز افزایش پیــدا کرد و منابع مالی ضعیف شــد، اما امســال 
وضعیت مالی بهتر خواهد شد، با روی کار آمدن دکترکولیوند 
وعده هایی دولت داده که ســبب بهتر شدن اوضاع اقتصادی 

خواهد شد.

ë ۱2 هزار نفر جذب نیرو داشته ایم
رئیس ســازمان جوانان جمعیت هلال احمــر در ادامه به 
یکی از اهداف مهم ســازمان که امداد رســانی به افرادی است 
کــه در معــرض آســیب های اجتماعــی قــرار دارنــد، اشــاره  و 
بیــان کرد: گروهی از جوانان حاشــیه شــهرها در طرح »یاس« 
که مخفف عبارت »یاران آسیب ســتیز« است، جذب سازمان 
شــده و آموزش می بینند، این کار به صورت مشترک با کمیته 
امــداد در حــال انجام اســت و تاکنــون بالغ بر ۱2 هــزار نفر نیز 
جــذب نیرو داشــته ایم و این افراد خود، امروز بــه امدادگرانی 
تبدیــل شــده اند کــه بــه امور مســلط هســتند تــا جایی کــه در 
خانه های هلال به افراد آسیب دیده کمک می کنند و در بحث 

اشتغالزایی هم فعال هستند. 
در ۱۱ اســتان کشــور از جملــه اســتان هایی مانند خراســان 
جنوبی، کرمان، قم، سیستان و بلوچستان در خصوص کسب 
و کارهــای خرد، دوره های ویژه گذاشــته شــده بــه عنوان مثال 
ســوزن دوزی، شــال بافی و آموزش صنایع دستی از جمله این 
کســب و کارهــا هســتند کــه در حال حاضــر جوانــان، آموزش 
می بیننــد و همچنین به ســایرین آموزش می دهنــد. به گفته 
گل فشان، در مناطقی که آسیب های اجتماعی شدت بالاتری 
دارد، برنامــه جدیــدی هــم با عنوان »پیشــگامان پیشــرفت« 
داریــم و قــرار اســت کــه در 2۰۰۰ منطقــه در قالــب تیم هــای 

جداگانه، جوانان آموزش ببینند. 

 چهــل و نهمین آزمون دســتیاری پزشــکی در حالی قرار اســت 
پنجشــنبه 22 اردیبهشــت مــاه ۱۴۰۱ برگــزار شــود کــه همچنــان 
حاشــیه ها پیرامــون قدیمی بــودن منابــع و شــائبه های تخطی 
وزارت بهداشت از آیین نامه مربوط به تغییر منابع، نقل برخی 
محافل شــده اســت. در این آزمون ۱2 تا ۱4 هزار پزشک عمومی 
بــه رقابــت می پردازنــد تــا پــس از قبولــی بتوانند در رشــته های 
تخصصی پزشــکی تحصیل کنند و با عنوان دســتیار یا رزیدنت 
در بیمارســتان ها و مراکــز درمانی به ارائه خدمــات بپردازند اما 
مدتی است که حواشی های زیادی درباره برگزاری حساس ترین 
آزمون علوم پزشــکی مطرح می شود؛ ماجرایی که مشابه آن در 
آزمون چهل و هشتم دستیاری پزشکی نیز تکرار شد و در نهایت 
با اعتراض داوطلبان برگزاری آزمون از اســفند ۹۹ به ۸ تیر ۱4۰۰ 
موکول شــد ) دلیل این تعویق رأی موقت دیــوان عدالت اداری 
مبنی بر رسیدگی به اعتراض داوطلبان آزمون دستیاری و رعایت 
فاصله آزمون ها بود.( حاشیه پراکنی ها پیرامون برگزاری چهل و 
نهمین آزمون دستیاری که فردا برگزار می شود به یکی از مباحث 
داغ این روزها در حوزه ســلامت کشــور بدل شده است. اعتراض 
داوطلبان چهل و نهمین آزمون دســتیاری پزشــکی متوجه این 
موضوع است که برخی از دروس منابع آزمون دستیاری پزشکی 
با توجه به تحولات گسترده دانش پزشکی و همچنین تغییرات 
کتب منابع درســی، نیاز بــه به روز رســانی دارد اما منابع قدیمی 
هنــوز در ایــن آزمون منبع هســتند. البته پیش از ایــن داوطلبان 
همیــن آزمون بــه زمــان برگــزاری امتحــان دســتیاری اعتراض 
داشتند. طبق تقویم آزمون ها باید آزمون دستیاری در اسفند ماه 
۱4۰۰ برگزار می شد اما با توجه به تعویقی که در آزمون ماقبل آن 
رخ داد و آزمون به ۸ تیر ۱4۰۰ موکول شد در نهایت دیوان عدالت 

اداری رأی به رعایت ایجاد فاصله یک ساله میان دو آزمون داد.
داوطلبان معترض چه می گویند؟ طبق اعلام یکی از اعضای 
دیده بــان شــفافیت و عدالت، دو تــا از رفرنس هایی که در منابع 
آزمون آمده، تاریخ گذشــته اســت به طوری که ۱۳ ســال از عمر 
یکــی از منابع می گــذرد و این در حالی اســت که طبق آیین نامه 
قبلــی وزارت بهداشــت، قانــون بر این بود که هر 5 ســال یک بار 
منابع آزمون دســتیاری به روز شــود یعنی منابع 6 ســال پشــت 
ســر هم تکراری نباشد. داوطلبان می گویند که کهنگی در دانش 
پزشــکی معنی ندارد و امسال برای ششمین بار است که از دو تا 
منابع قدیمی طرح سؤال می شــود.با این وجود شورای آموزش 
پزشــکی و تخصصی به عنــوان مرجع اصلــی تصمیم گیری در 
زمینه آزمون دســتیاری در رشته های تخصصی، فوق تخصصی 
و فلوشــیپ در دی مــاه ۱۴۰۰ در اولیــن جلســه خــود در وزارت 
بهداشــت دولت سیزدهم تصمیم گرفت یک بار برای همیشه 
موضوع زمان برگزاری آزمون را حل کند. بهرام عین اللهی وزیر 
بهداشــت،درمان و آمــوزش پزشــکی و رئیــس شــورای آموزش 
پزشــکی و تخصصــی اعــلام کــرد، شــورا تصمیم گرفتــه آزمون 
دســتیاری را به صورت ثابت در اردیبهشت ماه هر سال و آزمون 
دســتیاری دوره چهل و نهم نیز در اردیبهشــت مــاه ۱۴۰۱ برگزار 
شــود. وزیــر بهداشــت،درمان و آمــوزش پزشــکی دربــاره منابع 
آزمون دستیاری نیز خاطرنشان کرد: در مورد رفرنس های آزمون 
دستیاری نیز روال، تصمیم هیأت ممتحنه و اعضای بورد است 
و حتمــاً رفرنس هــا باید از قبل اعلام شــده باشــد تــا متقاضیان 
بتواننــد خودشــان را بــرای آزمون، آمــاده کنند که ایــن مورد نیز 
توسط شورای آموزش پزشکی و تخصصی اعلام خواهد شد.این 
تصمیم نهایی، برخی از شرکت کنندگان چهل و نهمین آزمون 
دستیاری که ۱2 هزار نفر هستند را راضی نکرده و آنها همچنان بر 
عدم ابلاغ رأی دیوان عدالت اداری و استنکاف وزارت بهداشت 
از اجــرای قوانیــن خود اعتراض دارند.اخبار رســیده به ما نشــان 
می دهــد، انتخــاب ســؤالاتی با مضامیــن و مفاهیم مشــکوک و 
درمان هــای قدیمی و منســوخ در آزمون 4۹ دســتیاری پزشــکی 
طرح نخواهند شد. در همین زمینه وزارت بهداشت نیز بر اساس 
اختیــارات خــود در تاریــخ 2۱ دی مــاه ۱۴۰۰ آیین نامــه آزمون را 

تغییــر داده و اعلام کرد که آزمون ۴۹ مشــابه آزمون ۴۸ نخواهد 
بود. وزیر بهداشــت،درمان و آموزش پزشــکی نیز چند روز پیش 
در برنامــه تلویزیونــی آب پاکــی را روی دســت همه معترضین 
برگــزاری ایــن آزمون ریخــت و به صراحت تأکید کــرد که آزمون 
دستیاری با رعایت کامل موازین قانونی برگزار می شود. استدلال 
حقوقی وزارت بهداشــت این اســت که رأی دیوان عدالت اداری 
در مــورد آزمــون ۴۸ بــوده و در حکــم دیوان آمده کــه این حکم 
برای آزمون های »مشــابه« هم جاری اســت، اما در حال حاضر 
آیین نامه تغییر کرده و وزارت بهداشــت معتقد است آزمون ۴۹ 

مشابه آزمون قبلی نخواهد بود.
ابوالفضل باقری فرد معاون آموزشــی وزارت بهداشــت نیز 
در این زمینه تأکید می کند، اصرار وزارت بهداشت مبنی بر عدم 
تعویق این آزمون رعایت عدالت آموزشی برای داوطلبانی است 
کــه بر اســاس تقویم آزمون هــا خود را آمــاده کرده انــد، ازجمله 
اســتعدادهای درخشــان که مســتقیماً و بدون گذراندن طرح در 
آزمون شــرکت می کنند و نیز پزشــکان عمومی جوانی که مدتی 
اســت تمام کارهــای خــود را تعطیل و آمــاده آزمون شــده اند و 
تعدادشان هم بسیار زیاد است.باقری درباره رأی دیوان عدالت 
اداری مبنــی بــر تعویــق آزمون دســتیاری نیز اعلام کــرد که این 
رأی در دولــت قبــل بــرای آزمون دســتیاری ۴۸ )ســال گذشــته( 
بوده اســت، اما در دولت جدید با اصلاح آیین نامه ها که اتفاقاً از 
وظایف قانونی وزارت بهداشت است، آزمون ۴۹ با رعایت کامل 
موازیــن قانونی برگزار خواهد شــد. مهم ترین علت مخالفت با 
تعویق امتحان، عدم حضور بموقع دســتیاران در بیمارستان ها 
و دانشــگاه ها اســت که نظام آموزشــی و درمانی کشــور را مختل 
می کند و این خط قرمز وزارت بهداشت است زیرا سلامت مردم 

به خطر می افتد.
همچنیــن طبق اعلام عباســی مشــاور اجرایی دبیر شــورای 
آمــوزش پزشــکی؛ در آزمــون دســتیاری دوره ۴۹ دو منبع مورد 
اعتراض واقع شــده که این منابع مربوط به ســنوات قبل است، 
علــت انتخــاب ایــن دو منبــع آن بوده که تــا زمان اعــلام منابع 
آزمــون، منبع فارســی جامع و مــورد تأیید بــورد در بــازار وجود 
نداشــته اســت و اگر هــم منبع اینچنینــی وجود داشــت، منابع 
آزمون پیش کارورزی که داوطلبان از آن استفاده کردند با منابع 
آزمون دســتیاری متفاوت می شــد. این دو منبــع در مجموع ۱2 
ســؤال از 2۰۰ ســؤال معادل ۶ درصد ســؤالات آزمون را شــامل 
می شوند و بدیهی است از موضوعاتی که احتمال تغییر یا به روز 
شــدن آنهــا وجود دارد، ســؤال طرح نمی شــود تا مــورد ابهامی 
برای داوطلبان وجود نداشــته باشد.مشاور اجرایی دبیر شورای 
آموزش پزشکی می گوید: »استفاده از این مستمسک که منابع 
به روز نیســت، مبنای منطقی نــدارد. بر مبنای مصوبه شــورای 
آموزش پزشکی محدودیت زمانی برداشته شده است، بنابراین 
برگزاری آزمون دستیاری به طور کامل قانونی است و رأی دیوان 
عدالت اداری مبنی بر تغییر زمان آزمون مربوط به آزمون قبلی 
اســت.«گرچه کمتر از 4۸ ســاعت بــه برگزاری چهــل و نهمین 
آزمون دســتیاری زمان باقی مانده بود اما اعتراض ها همچنان 
پیرامــون این موضوع ادامه دارد. با وجود این روز گذشــته مرکز 
روابــط عمومی وزارت بهداشــت در اطلاعیــه ای از توزیع کارت 
ورود بــه ایــن آزمــون خبــر داد و اعــلام کرد کــه این آزمــون روز 

پنجشنبه برگزار خواهد شد.

به دنبال مردمی سازی حداکثری هلال احمر هستیمگریز نظام آموزشی و درمانی از یک اختلال
در گفت وگوی »ایران« با رئیس سازمان جوانان هلال احمر  مطرح شد»ایران« از ابهامات پیرامون برگزاری چهل و نهمین آزمون دستیاری پزشکی گزارش می دهد
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